Венаца је добила одвише, а ни сам краљ Карло није пропустио да јој поклони лично златан сахат са натписом. Гђа Шмит је држећа жена, тако, да се може очекивати да ће славити осамдесету-годишњицу свога глумовања

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА

Новосадкиња.

ЗАПИСНИК

*седнице одбора добротворне задруге Сркиња
Новосадкиња држане 13./25. децембра 1889.*

Председава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне су: Христина пл. Новићка подначелница; одборкиње: Јулка Политова, Пава Георгијевићка, Катинка Христићка, Марија Стратимировићка, Марија Плавшићка Пава Живановићка, Ирма Адамовићка, Софија Бипарићка, Христина Коцићка; прегледачице: Катица пл.

бр. 66.

Председница напомиње, да је јучерањи несретни случај између уредника „Заставе“ Јаше Томића и власника „Браника“ Мише Димитријевића потресао не само многе породице овде, него узнемирио цело грађанство, те прети, да ће нам заказана забава за други дан божића: 26. децембра (7. јануара 1890) о. г. одвећ слабо посећена бити, те је с тога нашла за нужно, да позове ову одборску седницу и да се посаветujemo, не би ли било саветно да се та забава одложи на неизвесно време, и после дужег саветовања

Јављамо још, да имамо на расположењу све бројеве нашег листа од последње три године ; једино су нам нестали бројеви од прве године и радо ћемо примити за 1 фор., примерке од прве године нашег листа ако би когод вољан био да нам то уступи јер се траже са многих страна.

У *Новом Саду*, 1. јануара 1890.

УРЕДНИШТВО.

ПОЗИВ

НА

XVII. БЕСЕДУ С ИГРАНКОМ

коју приређују

УЧЕНИЦИ СРПСКЕ ВЕЛИКЕ ГИМНАЗИЈЕ У НОВОМ САДУ

на дан св. Саве, 14. (26.) јануара 1890.

У ДВОРАНИ „КОД ЦАРИЦЕ ЈЕЛИСАВЕТЕ“
а у корист сиромашним својим саученицима.

Улазна цена од особе 1 фор. ау. вр.

Добровољни прилози примају се са захвалношћу.

Улазнице се могу добити у књижарама Браће М. Поповића и Луке Јоцића и на дан беседе у вече на касн.